
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

Secretar¡a Comunal de Planif icación

APRUEBA AMPLIACTON CONTRATO SUS-
CRITO CON LA SRA. CLAUDIA RIVERA
SALGADO PARA *PROGRAMA REVITALIZA-
CION DE BARRIOS E INFRAESTRUCTURA
PATRIMONIAL EMBLEMATICA (ASISTEN-
cIA TECNTCA)".

Lota, 01Ait.2c1E

DEcREro n" | 39V t
VISTOSI

a) Contrato de fecha 0t/10/20t5, suscr¡to entre
est¿r entidad y la Arquitecto Señora CLAUDIA PAOLA RMRA SALGADO para la ejecución
de As¡stencia Técnica del "Proqrama Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimon¡al
Emblemática";

b) Decreto Alcald¡cio No 2.096 de fecha
04/ It/2O15 que aprueba Contrato;

c) Resoluc¡ón Exenta No 7712/2076 de fecha
04/07 /2Ot6 de la SUBDERE que aprueba recursos para ejecutar el proyecto denominado
"Programa de Rev¡talizac¡ón de Barr¡os e I nf!'a estructu ra Patrimonial Emblemática de Lota":

d) Reglamento Operat¡vo (ROP) del Programa de
Revital¡zación de Barrios e Infraestructura Patrimon¡al Emblemática, aorobado a través de
Resolución Exenta No 6755 con fecha l0 iunio 2016;

e) Ampliación de Contrato suscrito con fecha
04/07 /2016, entre esta entidad y la Sra. Claudia Rivera Salgado;

Y en uso de las facultades que me confieren los
art¡culos 120 y 630 de la Ley 18.695, Texto refund¡do, Ley Orgán¡ca Const¡tuc¡onal de Muni-
cipalidades;

DECRETO:

10 APRUÉBASE Ampliación de Contrato cere-
brado con fecha 04 de Julio de 2016, entre la I. Mun¡c¡pal¡dad de Lota y la Arquitecto
Señora CLAUDIA PAOLA RMRA SALGADO, para la ejecuc¡ón de As¡stencia Técn¡ca del
"Programa Revital¡zación de Barr¡os e Infraestructura Patr¡mon¡al Emblemát¡ca";

20 El menc¡onado Contrato Modificator¡ó se en-
tenderá para todos los efectos, formar parte ¡ntegrante del presente Decreto.

30 El Cumpl¡miento que ¡rrogue la presente re-
solución se ¡mputará a la cuenta 215-31-02-002-028, del Presupuesto Mun¡cipal

ESE
DA Y EN SU OPORTUN

RJONA
ARIO

Distribuc¡ón:
- Direcc¡ón de Administrac¡ón y Finanzas
- D¡rección de Control
- C/c. Página Web de Transparenc¡a
- C/c SECPLAN
- Arch¡vo.-


